
 
 

Zápis z jednání Vědecké rady 

22. 03. 2019 

 

Dne 22. března 2019 proběhlo zasedání Vědecké rady FTZ. Přítomni byli níže uvedení členové 

rady. 

 

Přítomní členové (16): doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. 

prof. Dr. Ing. Eloy Fernández Cusimamani  

doc. RNDr. Daniel Frynta, Ph.D. 

prof. RNDr. Pavla Hejcmanová, Ph.D. 

doc. Ing. Jan Chyský, CSc. 

prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D. 

prof. Dr. Ing. František Kumhála 

Ing. Olga Leuner, Ph.D. 

doc. Ing. Bohdan Lojka, Ph.D. 

prof. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D. 

prof. Mgr. Ing. Markéta Sedmíková, Ph.D. 

doc. RNDr. Pavel Nováček, CSc. 

RNDr. Pavlína Maloy Řezáčová, Ph.D.  

prof. Ing. Luděk Šišák, CSc. 

prof. RNDr. Irena Valterová, CSc. 

Ing. Vladimír Verner, Ph.D.  

 

Omluveni (5):   doc. Ing. Karolína Brandlová, Ph.D. 

    Ing. Kateřina Černý Pixová, Ph.D. 

prof. RNDr. Bohumír Janský, CSc. 

prof. RNDr. Dr. Oldřich Lapčík 

prof. RNDr. Vojtěch Novotný, CSc.  

 

Tajemnice:   Mgr. Martina Klímová 

Zapisovatelky:  Ing. Ingrid Faltová  

    Ing. Tereza Žáková 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

Fakulta tropického zemědělství 



Program zasedání Vědecké rady FTZ: 

1. Zahájení (doc. Ing. Jan Banout, Ph.D.) 

2. Informace z minulé Vědecké rady FTZ (doc. Ing. Jan Banout, Ph.D.) 

3. Výroční zpráva  FTZ za rok 2018 (doc. Ing. Jan Banout, Ph.D.) 

4. Projednání a schválení komisí pro státní doktorské zkoušky všech doktorských programů FTZ 

(Ing. Olga Leuner, Ph.D.) 

5. Projednání a schválení komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby magisterských a 

bakalářských kvalifikačních prací (Ing. Olga Leuner, Ph.D.) 

6. Zahájení profesorského řízení doc. Ing. Jana Banouta, Ph.D. 

7. Různé 



Ad 1) Zahájení  

Doc. Banout zahájil v 10:10 Vědeckou radu, na které bylo přítomno 16 členů a 5 členů bylo 

omluveno. Dva členové v průběhu jednání odešli (prof. Ing. Luděk Šišák, CSc. a prof. PhDr. Michal 

Lošťák, Ph.D.). 

 

Ad 2) Informace z minulé Vědecké rady  

Doc. Banout přítomné seznámil s obsahem jednání minulé Vědecké rady (19. 10. 2018), na které 

byly schváleny nové školitelky doktorských studijních programů (Ing. Klára Urbanová, Ph.D., Ing. 

Iva Viehmannová, Ph.D., Ing. Tamara Fedorova, Ph.D. a Mgr. Barbora Černá Bolfíková, Ph.D.). 

 

Ad 3) Výroční zpráva  FTZ za rok 2018 

Doc. Banout představil Vědecké radě Výroční zprávu o činnosti FTZ v roce 2018. Zmínil vývoj 

počtu studentů, který se od předchozích let mírně snížil (443 studentů v roce 2018) a poměr 

zahraničních studentů (52 %) na FTZ. FTZ se aktivně podílela na institucionální akreditaci ČZU 

v oblastech vzdělávání: Biologie, ekologie a životní prostředí; Lesnictví a dřevařství; Potravinářství; 

Zemědělství. Ve všech těchto oblastech ČZU získala institucionální akreditaci. Fakulta dále získala 

interní akreditaci na dva bakalářské, pět magisterských a jeden doktorský studijní program. V roce 

2018 byla také zahájena stavba nové budovy FTZ. FTZ organizovala různé vzdělávací aktivity 

(letní školy), úspěšně realizovala projekty a granty, jejichž počet se podařilo navýšit. Výroční 

zpráva v tištěné formě byla předložena všem přítomným členům Vědecké rady FTZ. Dále bude k 

dispozici v elektronické podobě.  

Proběhla diskuse, ve které vystoupili prof. Kumhála, doc. Banout a doc. Nováček. Všem přítomným 

členům se velmi líbilo zpracování tištěné formy Výroční zprávy.  

 

Ad 4) Projednání a schválení komisí pro státní doktorské zkoušky všech doktorských 

programů FTZ  

Vědecké radě byl předložen návrh zkoušejících ke státním doktorským zkouškám všech 

doktorských programů. 

O návrhu bylo hlasováno: 14 členů pro, 0 členů proti, 0 členů se zdrželo.  

V diskusi vystoupil doc. Frynta. 

Závěr: Vědecká rada FTZ schválila komise pro státní závěrečné zkoušky všech doktorských 

programů FTZ. 

 

Ad 5) Projednání a schválení komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby magisterských 

a bakalářských kvalifikačních prací  

Vědecké radě byly předloženy návrhy komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby 

magisterských a bakalářských kvalifikačních prací.  

O návrhu bylo veřejně hlasováno: 14 členů pro, 0 členů proti, 0 členů se zdrželo.  

Závěr: Vědecká rada FTZ schválila komise pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby magisterských 

a bakalářských kvalifikačních prací.  

 

 



Ad 6) Zahájení profesorského řízení doc. Ing. Jana Banouta, Ph.D. 

Vědecké radě byla předložena žádost o zahájení profesorského řízení uchazeče doc. Ing. Jana 

Banouta, Ph.D. Dále byl představen návrh na složení komise: prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D. 

(předseda), prof. Ing. RNDr. Jiří Blahovec, DrSc., prof. Ing. Milan Marounek, DrSc., prof. MVDr. 

Ivo Pavlík, CSc. a prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc.  

Ing. Olga Leuner, Ph.D. v krátkosti představila dosavadní působení doc. Ing. Jana Banouta, Ph.D. 

na FTZ. 

Vědecká rada hlasovala o zahájení profesorského řízení a složení komise: 13 členů pro, 0 členů 

proti, 1 člen se zdržel.  

Závěr: Vědecká rada schválila žádost o zahájení profesorského řízení a komisi pro profesorské 

řízení doc. Banouta. 

 

Ad 7) Různé 

 

Usnesení VR FTZ ČZU v Praze 

 

VR FTZ  na svém zasedání dne 22.3.2019 přijala následující usnesení: 

1) Vědecká rada FTZ projednala výroční zprávu o činnosti FTZ ČZU v Praze za rok 2018. 

2) Vědecká rada FTZ schvaluje zkoušející pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby doktorských 

prací ve všech doktorských studijních programech. 

3) Vědecká rada FTZ schvaluje zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby 

magisterských a bakalářských kvalifikačních prací. 

4) Vědecká rada FTZ schvaluje žádost o zahájení profesorského řízení a složení komise pro 

profesorské řízení uchazeče doc. Ing. Jana Banouta, Ph.D.  

 

Průběh hlasování o návrhu usnesení VR FTZ, ČZU v Praze:  

pro: 14 členů, proti: 0 členů, zdržel se: 0 členů. 

 

Návrh usnesení VR FTZ, ČZU v Praze byl přijat. 

 

Vědecká rada se předběžně dohodla na termínu dalšího zasedání – 24. 5. 2019. 

Doc. Banout poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání Vědecké rady FTZ 

 

 

 

 



Za správnost údajů: 

 

 

 

 

doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. 

předseda VR FTZ ČZU v Praze 


